CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 507/2025

Indica o serviço de recapeamento asfáltico
na Rua Waldomiro Zamariolli entre os
números 03 e 102 no Bairro Vale do Sol.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de realizar o serviço de recapeamento asfáltico
na Rua Waldomiro Zamariolli entre os números 03 e 102 no Bairro Vale do Sol.

O recapeamento asfáltico é de extrema importância, especialmente
considerando as reclamações recorrentes da população local sobre os danos causados aos
seus veículos devido às condições precárias da via. O desgaste do pavimento e a presença de
buracos e irregularidades comprometem a integridade dos automóveis, resultando em custos
adicionais para os proprietários e aumento de acidentes. Ao realizar o recapeamento, não só
se melhora a durabilidade das vias, mas também se proporciona mais segurança e conforto
aos motoristas e pedestres. A via, embora seja sem saída, recebe um grande fluxo de veículos
em determinados dias da semana, devido à presença da igreja Congregação Cristã do Brasil,
localizada no bairro.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 27 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8W5R0WKUC6JA2P0C
		2025-01-27T17:03:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-27T17:03:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-27T17:03:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-27T17:03:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-27T17:03:28-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura